



Mayra Pintos

UX Research | UX UI Designer | Psicóloga

📞 695 299 699

✉ mayrapintos.23@gmail.com

📍 Barcelona, España.

🌐 behance.net/mayrapintos

🌐 linkedin.com/in/maypintos

La curiosidad siempre impulsa mi aprendizaje.

En el Diseño de experiencia de usuario, descubrí reunir mi interés por la investigación, el análisis, y la comunicación, trabajando desde una perspectiva empática y creativa.

Actualmente, me encuentro en la búsqueda de un equipo de trabajo que valore la diversidad, el crecimiento y participar de proyectos que tengan impacto en la vida de las personas.

HABILIDADES

🔍 Resolución de problemas

📺 Aprendizaje rápido

🗣 Comunicación asertiva

🤝 Empatía

👥 Trabajo en equipo

- Comprensión e implementación de principios de diseño visual y de interacción.
- Comprensión e implementación de Leyes y Heurísticas UX.
- Psicología aplicada al diseño.
- Investigación de usuarios: Entrevistas 1:1, encuestas y testeos remotos con usuarios reales.
- Colaboración Interdisciplinaria.
- Análisis de Datos Cualitativos y Cuantitativos.
- Prototipado (Figma).
- Herramientas de investigación (Optimal Workshop).

EDUCACIÓN

Certificación Diseño UX UI Nivel Avanzado

Coderhouse | Febrero 2023

Certificación Diseño UX UI Nivel Inicial

Coderhouse | Octubre 2022

Licenciatura en Psicología

Universidad Nacional de Mar del Plata | Diciembre 2019

IDIOMAS

Castellano : Hablante Nativo

Inglés: B2 Intermedio- Alto

Referencias

Disponibles bajo petición.

EXPERIENCIA LABORAL

Diseñadora UX UI. Programa de formación.

Aspasia Catalunya - APPS FACTORY | Septiembre - Actualmente | España

- Investigación de problema y planteamiento de solución a través de una idea de aplicación móvil.
- Utilización de metodologías ágiles.
- Sólida comprensión de principios UX/UI e implementación de soluciones de diseño centradas en el usuario.
- Definición y desarrollo de Sistema de Diseño.
- Diseño de prototipos según Mobile First, utilizando Figma como herramienta digital.
- Definición de funcionalidades principales (MVP)
- Definición de público objetivo. Estudio y comprensión de necesidades y frustraciones del usuario.
- Validación del proyecto a través de diferentes metodologías y actividades.
- Fundamentación de las decisiones de diseño del proyecto.

Psicóloga

Posada del Inti | Ene 2021 - Nov 2021 | Argentina

- Entrevistas de admisión.
- Terapias psicológicas individuales y dirección de tratamientos.
- Terapias psicológicas grupales.
- Planificación e implementación de talleres mediante la recopilación de datos cualitativos y utilizando métricas de evaluación para medir el impacto.
- Trabajo interdisciplinario.

Psicóloga

Consultorio Güemes | Sep 2020 - Nov 2021 | Argentina

- Evaluación, diagnóstico, tratamiento e intervención terapéutica, prevención y promoción de la salud mental.
- Intervenciones interdisciplinarias y coordinada con familiares.
- Práctica sustentada por constante formación teórica y supervisión de casos clínicos.

Investigadora

Universidad Nacional de Mar del Plata | Mar 2018 - Nov 2021 | Argentina

- Proyecto universitario de investigación cualitativa.
- Implementación de métodos como entrevistas en profundidad, revisión teórica, observación participante y análisis de casos individuales.

Manager

Manay. Negocios comerciales | Dic 2012 - Nov 2019 | Argentina

- Responsable de la gestión del día a día de las actividades y operaciones en las tiendas.
- Gestión de stock.
- Atención al cliente.
- Gestión de equipos.
- Organización de puntos de venta.